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رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد
دیگر کروکی کاغذی نداریم

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: ارتباط پلیس 
با بیمه ها برای کروکی های الکترونیکی برقرار 

است.
سردار تیمور حسینی در گفت وگو با ایسنا گفت: 
های  کروکی  تمام  گذشته،  هفته  دو  از  بیش  از 
تصادفات در سراسر کشور توسط همکاران من در 
همان صحنه تصادف، به صورت الکترونیکی رسم 
می شود.  وی افزود: با انجام این اقدامات هوشمند 
پلیس، برای دریافت مدارک تصادفات از پلیس، 
دیگر نیاز به مراجعه به هیچ مرکزی وجود ندارد. 
رئیس پلیس راهور فراجا در پاسخ به این پرسش که 
برخی بیمه ها کروکی کاغذی برای انجام امور اداری 
خود لازم دارند؛  ادامه داد: تمام ساز و کار های 
مربوط به تصادفات برای تمام بیمه ها توسط پلیس  
انجام شده و ارتباط بین پلیس و بیمه ها برقرار 
است.   سردار حسینی گفت: شهروندان همچنان 
می توانند در صورت نیاز به گزارش پلیس راهنمایی 
و رانندگی و کروکی، پرینت آن را از برنامه پلیس 
من دریافت کنند. وی افزود: البته رسم کروکی از 
چندماه گذشته نیز در کشور اجرایی می شد اما به 
علت کسری تبلت ها برای پلیس، در همه شهرها 
این امکان وجود نداشت اما خوشبختانه این مسئله 
نیز برطرف شد و ما عملا دیگر در کشور کروکی 

کاغذی نداریم.

امدادرسانی هلال احمر به بیش از 
۵۵۰ نفر در آخر هفته گذشته

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
از  نفر   ۵۵۰ از  بیش  به  امدادرسانی  از  احمر 
و  آبی  مناطق  جاده ای،  حوادث  مصدومان 

ارتفاعات، در آخر هفته گذشته خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
جمعیت هلال احمر، محمودی در این باره گفت: 
نجاتگران  و  امدادگران  گذشته،  روز  سه  در 
جمعیت هلال احمر ۳۲۱ ماموریت امدادی در 

جاده ها، مناطق آبی و ارتفاعات، انجام دادند.
به ۵۵۴  زمان،  مدت  این  در  داد:  ادامه  وی 
مراکز  به  نیز  نفر  و ۱۸۴  امدادرسانی  مصدوم 
درمانی منتقل شدند. محمودی افزود: ۳۷۷ تیم 
ساعت  امدادی ۷۲  ماموریت های  در  عملیاتی 

گذشته، شرکت کردند.

جزئیات فروریزش زمین در چیذر

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران از جزئیات فروریزش زمین در چیذر 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، سید جلال ملکی گفت:  عصر 
به  زمین  نشست  حادثه  مورد  یک  گذشته،  روز 
اسماعیل  امامزاده  کلهر  خیابان  چیذر  آدرس 
به سامانه ۱۲۵ اعلام و بلافاصله سه ایستگاه به 
محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: آتش نشانان 
در محل مشاهده کردند در کنارگذر یک امامزاده 
و  بود  کرده  پیدا  هایی   ریزش  زمین  اسماعیل، 
مشخص بود که این ریزش ها در خیابان اصلی نیز 
صورت گرفته است به همین دلیل همکاران من در 
ابتدا تردد در این محل را ممنوع و چند ساختمان 
سازمان  سخنگوی  کردند.  تخلیه  نیز  را  اطراف 
ادامه  تهران  شهر  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی 
داد: در انتهای گودال ایجاد شده مقدار زیادی آب 
جمع شده بود که به گفته عوامل سازمان آب لوله 
ها بسته شده بود و هنوز منشا این آب مشخص 
نبود. ملکی گفت: از شب گذشته دو بیل مکانیکی 
در حال کار روی گودال هستند و عملیات تعمیر 
این  خوشبختانه  افزود:  وی  دارد.  ادامه  گودال 
حادثه مصدومی نداشت و محل برای بررسی های 

بیشتر تحویل عوامل شهرداری است.

تا  اصلاح شود  کارگیری سلاح  به   قانون  باید  گفت:  بزرگ  تهران  انتظامی  فرمانده 
ملاحظات استفاده از سلاح توسط ماموران پلیس کاهش یابد.

 سردار عباسعلی محمدیان  در حاشیه مراسم تشییع پیکر شهید امیرمحمد شمسی 
در جمع خبرنگاران گفت: ساعت ۴ بامداد روز جمعه )دیروز( همکارانم از طریق مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ مطلع شدند که سرنشینان یک خودروی مشکوک پژو پرشیا در 
یکی از کوچه های شهرک قدس در حوزه کلانتری ۱۳۴ در حال تردد و مشغول سرقت 

بودند که بلافاصله به واحد گشت کلانتری ابلاغ شد و واحد گشت به محل اعزام شد.
وی اظهار کرد: شهید عزیزمان »امیرمحمد شمسی« نیز در این عملیات حضور داشت 
و هنگامی که متوجه شد افراد در حال سرقت خودروی دیگری هستند پس از ایست و 
شلیک هوایی برای متوقف کردن مجرمان با بی توجهی آنان مواجه شد که آنها اقدام به 

فرار کردند.
به گفته وی، در پی تعقیب و گریز خودروی سارقان، همکارانم ۲ لاستیک خودروی 

مجرمان را هدف قرار دادند و در نهایت خودرو متوقف شد با این حال مجرمان از خودرو 
پیاده شده و تیراندازی دو طرفه ای میان آنها و پلیس صورت گرفت.

سردار محمدیان اضافه کرد: متاسفانه در این میان، گلوله ای به ناحیه سر شهید 
شمسی برخورد کرد البته او بلافاصله از سوی عوامل امدادی به بیمارستان منتقل شد 
ولی با تلاش ۹ پزشک متخصص و ساعت ها عمل جراحی او در نهایت به درجه رفیع 
شهادت رسید. وی ادامه داد: از کادر پزشکی برای تلاش های بی وقفه و همچنین از مردم 
عزیز بویژه اهالی شهرک قدس که پس از این حادثه با مرکز ۱۱۰ تماس گرفته و همکاران 
ما را مورد لطف و عنایت خود قرار داده و شهادت این مامور وظیفه شناس را تسلیت 

گفتند، صمیمانه تشکر می کنم.
سردار محمدیان تاکید کرد: پیام پلیس به مجرمان این است که این شهادت ها عزم 
کارکنان نیروی انتظامی را محکم تر خواهد کرد، قطعا انتقام خون این شهید را خواهیم 
گرفت و خون او باعث خواهد شد که همکارانم با جدیت بیشتری مقابل سارقین و 

مجرمان بایستند.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: در نتیجه این ایثار و از خودگذشتگی ها و خون 
شهدا آمار سرقت ها در تهران و کشور طی امسال ۱۸ درصد کاهش یافته است، لذا 
شهادت این ماموران فداکار بیهوده نخواهد بود به همین دلیل این ضایعه را به خانواده و 
بستگان این شهید عزیز تبریک و تسلیت عرض می کنم او پیش از اینکه شهید شود در 
واقع شهید بود چرا که بار ها به عنوان بهترین نیروی کلانتری مورد تقدیر فرماندهان قرار 
گرفته بود با این حال جای این شهید خالی نخواهد ماند و همکارانش راه او را با قدرت 

ادامه خواهند داد.
وی خاطرنشان کرد: خواسته ای که از نمایندگان مجلس و قوه قضاییه داریم، اصلاح 
قانون به کارگیری سلاح است و از آنها می خواهیم که هر چه سریع تر آن را تصویب 
کنند؛ چراکه اگر همکار شهید ما ملاحظه نمی کرد، اکنون سارقان به جای این پلیس 
مورد اصابت گلوله قرار گرفته بودند. اصلاح این قانون می تواند دست پلیس را بازتر کند.

باید قانون به  کارگیری سلاح اصلاح شودفرمانده پلیس تهران: 

 دزد ها دیگر راهزنان سر گردنه ها نیستند و ترجیح می دهند در نور 
روشن کامپیوتر و لپ تاپ ها سراغ ما بیایند و سرمایه های ما را بر باد 

بدهند.
به گزارش تابناک، روایت کارتون قدیمی همچنان ادامه دارد. پینوکیو 
را یادتان هست؟ همان قسمتی که روباره مکار وگربه نره به او گفتند 
پول هایش را بکارد تا درخت پول دربیاید و پولش چند برابر شود؟ آن 
وقت ها شما به پینوکیو خندیدید؟ شاید باور نکنید. این قصه هنوز 
ادامه دارد و از میزان اعتماد بیهوده افراد به وعده های پرسود ارز های 
دیجیتال دقیقا به همان شکل سوءاستفاده می شود و گاهی اوقات قصه 

آدم هایی که پول هایشان را از دست داده اند، خیلی دردناک است.
 قبل از اینکه این گزارش را شروع کنیم، باید با یک اصطلاح آشنا 

شویم؛ اسکم.
اسکم سایت هایی  و سایت های  یعنی کلاهبرداری؛   scam اسکم 
هستند که دقیقا مشخص نیست چه کسی مسولیت آن را بر عهده 
دارد و حتی چندان هم قابل ردیابی نیستند. اما مهم این است که 
این سایت ها با شیوه های مختلف اطلاعات یا دارایی های کاربرانشان 
را به سرقت می برند. آن هم با وعده های دروغ، اما جذابِ هدیه دادن 

ارز های دیجتال، سرمایه گذاری با سود بالا و...
 ما دقیقا چطور گول می خوریم؟

اعتماد کردن به وب سایت های اسکم خیلی کار پیچده ای نیست. 
چون آنها راهکار های پرفریب و جذابی دارند که گاهی اوقات نمی توان 
بر پیشنهاداتشان چشم بست. از طرفی، ساخت یک وب سایت اسکم و 
گرفتن پول از دیگران، چندان کار سختی نیست. بعضی از آنها عبارتند 

از:
ساخت یک توکن دروغین و فیک که شما مستقیم آنجا پولتان را 

واریز می کنید. 
ساخت یک کانال یا پیج و گذاشتن اسم های نامعقولی مثل: دکتر 
رمزارز، مسِتر دیجیتال و... و معرفی توکن های کم شهرت و نشان دادن 

سود های زیاد قبلی ها.
وعده های سرمایه گذاری با سود های خیلی بالا

از آنجایی که قصد نداریم این گزارش خیلی سخت و تخصصی شود، 
همه چیز را بر مبنای مثال های واقعی و تجربه های تلخ مال باختگان 
پیش می بریم و از شما هم می خواهیم که تجربه های خودتان را برایمان 
بگویید. برای ورود به موضوع با این پیام از یک آقای جوان شروع 
می کنیم. البته عناوین سایت ها و شبکه ها با حذف یک تا سه حرف 
آنها آمده تا زمینه تبلیغ آنها و گرفتار شدن عده ای دیگر فراهم نشود: 
»سلام وقت بخیر. سایت fintechin...tlimited.com/  یک سایت 
کلاهبرداری است. لطفا در این سایت سرمایه گذاری نکنید. ۶۰ میلیون 
سرمایه من از دست رفت. به شخصی که در تلگرام به من پیام داد 
اعتماد کردم. خیلی پشیمانم و نمی دانم چگونه در این سایت گرفتار 
شدم. ابتدا سود روزانه واریز می شد و برداشت جزئی انجام می دادم. 
بعد به بهانه طرح سرمایه گذاری اجازه برداشت نداشتم و دوباره گفت: 
باید مالیات پرداخت کنید. خواهش می کنم این سایت کلاهبرداری 

را به دوستان و گروه ها اطلاع ارسانی کنید تا دیگران گرفتار نشوند.«
 روزی که اعصابتان خرد می شود...

برنامه های  و  سایت ها  وارد  امید  یک  و  هزار  با  سرمایه گذاران 
مختلف می شوند و رمز ارز و توکنی را می خرند، یا حتی پولی را برای 
سرمایه گذاری و با هدف گرفتن سود روزانه یا ماهیانه واریز می کنند، 
بعد وقتی قصد فروش رمزارز یا برداشت اصل پول خود را را دارند، با 

یکی از این مشکلات مواجه می شوند:
به نقل از شیما: سلام کسی خبر داره نیوسنتری اسکم شده یا نه، از 

امروز دیگه نمیشه به سایت رفت.
به نقل از رضا: همه دارایی ام رو توی یه سایت گذاشتم و پرداخت 

نکردن. به نظرتون چیکار کنم؟
به نقل از اسحاق: در این W...f فعالیت داشتیم. الان یه هفته 
آیا  هست.  پردازش  حال  در  همش  زدیم.  پول  برداشت  هست 

کلاهبرداری کرده؟
به نقل از کارن: سلام من سرمایه زیادی داخل ک... مبوس تیک 

بردم ولی یک هفته ای است واریزی نداشته. کسی خبری نداره؟
 po...coin رو در صرافی کوین  بنده یک شت  آرش:  از  نقل  به 
slippage low خریداری کردم. اما الان نمی تونم بفروشم. می نویسه

 ar...an saberi به نقل از امید: توی تلگرام یه کانالی هست بنام
VIP trade. یه ارزی معرفی کرد به نام pantera خریدم ولی فروش 
نمیره و با ارور increase slippage مواجه میشم. آیا این کلاهبرداری 
 sh...rk کانال تلگرامی ba...y xrp بوده؟ و یک ارز دیگه هم بنام
trade معرفی کرده و اونم در موقع فروش همین ارور رو میده. لطفا 
بررسی کنید اگر کلاهبرداری هست بگید مردم بیشتر از این باخت 

ندن. ما که باختیم فکر کنم.
به نقل از مجید: سایت co...nbit.com اول به شما تو تلگرام یا 
ایمیل یا شبکه های اجتماعی دیگه میگه که شما برنده بیت کوین شدی 
و وقتی میری و ثبت نام می کنی، کدی که تو ایمیل اومده رو وارد 
می کنی، می بینی حدود ۱۲۸۰۰ تتر یا بیت کوین میده و وقتی می خوای 
برداشت کنی، میگه باید حدود ۴۲۸ دلار ارزش بیت کوین واریز کنی 
و بعدِ واریز همه رو برداشت کنی. اول خوشحال شدم، اما یکم تحقیق 

کردم دیدم یه خانومی تو اسپانیا همچین گولی خورده و شکایت کرده. 
خلاصه اصلا اعتماد نکنید.

این فقط یک مشت نمونه خروار بود. سایت های اسکم یک وعده 
رویایی برای پول درآوردن می دهند. مثلا سود سرمایه گذاری بالا یا 
افزایش رشد ناگهانی یک رمز ارز یا حتی عبارت هایی مثل این که شما 

به شکل تصادفی برنده مقدار زیادی بیت کوین یا تتر شده اید.
هر کدام از اینها نیز یک سازوکار مشخص دارد. مثلا در سود های 
بالا، حتی ممکن است تا چند وقت، منظم، پول خوبی به حسابتان 
واریز شود و حتی به شکل جزئی امکان برداشت داشته باشید. اما 
وقتی قصد می کنید که همه یا بخش مهم تری از پولتان را بردارید، با 
پیام هایی مثل: پرداخت مالیات، واریز اولیه جهت باز شدن حساب 
و... مواجه می شوید و شما مدام مجبورید که پول واریز کنید و این 
چرخه بی انتها هیچ وقت به پایان نمی رسد. نه تنها پول اولیه تان از 
دست می رود، مقدار زیاد دیگری هم پول به خاطر باز شدن حسابتان 

واریز کرده اید.
 skyle...lpro این پیام از رضا را بخوانید: »شرکت سرمایه گذاری
کاملا یک شرکت کلاهبرداری است. چون ۵۰۰۰ دلار پول من را هم 
خورده است. روز های اول که شروع کار است، می توانی مثلا ۱۰۰ دلار تا 
۵۰۰ دلار سرمایه گذاری کنی و خیلی راحت برداشت می کنی و این یک 
دام است. بعد از واریز ۵۰۰۰ دلار دیگر هیچ وقت نمی توانید برداشت 
کنید. چون بعد از واریز ۵۰۰۰ از شما می خواهد مالیات پرداخت کنید تا 
برداشت کنید و وقتی مالیات را واریز کردید دوباره نمی توانید برداشت 
کنید، چون باید لیمیت پرداخت کنید؛ و این گونه مثل یک ربات شمارا 
وادار می کند که برای به دست آوردن پول خود فقط واریز کنید. در این 
شرکت فقط یک نفر فعالیت دارد و تمام پاسخ های آنلاین و تلگرام و 
واتس اپ را پاسخ می دهد. اسم او پاتریشیا دنیس است که زمانی که 
پول را در شرکت واریز می کنید، او پول را برداشت می کند و یک عدد 
و رقم برای شما در سایت باقی می گذارد. لطفا به این شرکت اعتماد 
نکنید. من یک مال باخته هستم به همین روشی که گفتم پول من را 

هم خورده است.«
 آن دسته از پیام هایی که شما برنده بیت کوین و امثالهم شده اید 
هم تقریبا به همین صورت کار می کنند. یک لینک و رمز عبور به شما 
داده می شود و وارد سایت حساب کاربری تان می شوید و می بینید: 
بله! واقعا من برنده شده ام. دودوتا چهارتایی می کنید و با آن پول 
وضعیت  در  تغییری  می توانید  احتمال  که  می کنید  محاسبه  زیاد 
مالی زندگی تان بدهید. اما به محض این که کلید دریافت رو بزنید 
پیام هایی می بینید که فلان قدر واریز کنید تا کل این پول برای شما 
منتقل شود. یا برای برداشت لازم است که سطح خودتان را ارتقا دهید 
تا هم سود بیشتر بگیرید و هم موجودی تان را بتوانید بردارید. دقیقا 
از همینجاست که مراحل فریب شما آغاز می شود. اصلا نه بیتکوینی 
قرار است مفت و بی حساب به شما داده شود و نه پرداخت هایی که 

داشته اید به حسابتان برمی گردد.
زیاد،  با رشد های  ناگهان  که  است  کانال هایی  برای  بعدی  حالت 
حسرت داشتن پول بزرگ را پیوسته بر دل شما می گذارند. اما آنها 
هم فریبی بیش نیست. این پیام را بخوانید: »اخیرا یه کانال تلگرامی 
ارز های نوظهور رو به صورت رایگان معرفی میکنه که از لحظه عرضه 
مثل موشک میرن بالا و سود های چند برابری و چند ده برابری میدن. 
دیشب هم ارز m...t رو معرفی کرد که توی همین چند ساعت ۴۰۰ 
میتونی  پنکیک سواپ  و  پوکوین  از صرافی  میگه  و  بالارفته؛  درصد 

بخری؛ و میگه زیر ۳۰۰ دلار خرید بزنی تا ۴۵ روز قفله و نمیتونی 
بفروشی. بالای ۳۰۰ دلار رو هر لحظه میشه فروخت.«

جواب این فرد شکست خورده هم این است که در صرافی های پو... 
وین و پ... کیک هر کسی می تواند یک ارز معرفی کند و افراد هم از 
او خرید کنند؛ و تقریبا هیچ نظارتی نیست. مهم این است که وقتی 
شما پولتان را آنجا گذاشتید، آیا می توانید برداشت کنید؟ که معمولا 

پاسخ منفی است. چرا؟
چون گاهی اوقات، اصلا آن رمزارز امکان فروش ندارد. گاهی اوقات، 
مالیات ۱۰۰ درصدی به آن می خورد. یعنی شما اگر کل دارایی تان در آن 
رمزارز را بفروشید، باید ۱۰۰ درصد مالیات بدهید که باز هم موجودی 
شما صفر می شود. گاهی اوقات هم ناگهان می بینید که دیگر آن رمزارز 
نیست. کجاست؟ چه شد؟ صاحبش صفحه را بست و پول شما را 

خورد. به همین سادگی.
گاهی اوقات هم ماجرا به قول آرین این طور پیش می رود: »من چند 
وقت پیش داخل اینستاگرام فیلمی دیدم که شخصی از تراست ولت 
خود ۱۰۰دلار به این سایت واریز کرد و ۵۰۰دلار برداشت کرد. یعنی 
۴۰۰دلار جایزه گرفت. بعد من رفتم از صرافی ایرانی ۱۰۰دلار ریختم وارد 
سایت و همین کار را کردم، اما نشد. بعد پیام دادم به پشتیبانی. گفت 
+۹۸آی پی ایران است. کاربران ایرانی باید ۱۹۰ تتر واریز داشته باشند 
برای برداشت جایزه.« شاید تاکنون شما هم با چنین خطایی مواجه 
شده اید و احتمالا در دلتان به تحریم بودن کشورمان گلایه داشته اید. 
اما این بار، استثنائا، باید از شرایط خوشحال باشید. چون مثل آرین 
فقط ۱۰۰ دلار از دست داده اید و آن ۱۹۰ تتر دیگر در جیب خودتان 

باقی مانده و دست دزدانِ پولتان نرسیده.
حالت دیگر، همین مدلی است که آقای قاسمی درتجربه اش تعریف 
کرده: »سلام سایت Us...tspl.com یک سایت کلاهبرداری است. 
متاسفانه من گول یک نفر رو خوردم و حدود ۴۵۰۰دلار سرمایه گذاری 
کردم و وقتی درخواست برداشت زدم ایمیل زد برام که باید مالیات 
بپردازی، اونم نه از موجودی که در سایت دارم. بلکه باید از طریق 
درخواست  تا  کنی  واریز  سایت  این  از  خارج  پول  کیف  یا  صرافی 
برداشتت تایید بشه و حسابم رو غیرفعال کرد که مجبور بشم واریز 
کنم. ولی این کارو نکردم و جلوی ضرر بیشتر رو گرفتم. خواهش 
می کنم شما گول این سایتا رو نخورید توی این اوضاع بد اقتصادی.« 
این نکته بسیار مهمی است و افراد زیادی در تجربه هایشان آن را بیان 
کرده اند که با پشتیبانی سایت صحبت کرده اند که این پول مالیات را از 
موجودی اصلی ام کسر کنید. اما پشتیبان گفته که تا گردش حساب 
از جانب شما رخ ندهد، امکان برداشت نیست. چرا؟ چون اصلا قرار 
نیست که پولی به شما برگردد. ضمن این که قرار است که تا جای 

ممکن از شما پول گرفته شود.
مرحله بعد از شکست

وقتی پولتان را در یکی از حساب ها از دست دادید، تازه سوال های 
جدید شروع می شود. حتی گاهی اوقات ممکن است در مرحله انکار 
واقعیت باشید که نه بابا، دوستِ پسرعمه دخترعموم، دقیقا از همین 
سایت کلی پول گرفته و ماشین فلان خریده، نوه پسرخاله ی دوستِ 
همکارم با سود همین سایت زندگی اش را عوض کرده. توجه کرده اید 
که در چنین مواقعی همیشه آن کسی که سود کرده چقدر دور از 
دسترس است؟! اصلا بگذریم. واقعا بعضی ها هم اولش سود می کنند. 
چون وارد طرح های پانزی شده اند. آن وب سایت به یک عده پول داده 
و بعد، ناگهان همه سرمایه ها را با یک قلپ آب رویش، خورده و تمام. 

به همین سادگی.
در هر صورت بعد از مرحله شکست، پیام ها حال و هوایشان فرق 

می کند:
به نقل از امین: »من شماره واتساپ فردی که این سایت را معرفی 
کرد را دارم. می توان کاری کرد؟ لطفا راهنمایی فرمایید. ممنون.« شاید 
پلیس فتا. اما تجربه رضا چیز دیگری می گوید: »سلام، این مساله در 
یک گروه تلگرامی برایم اتفاق افتاد و در دومرحله حدود۶میلیون تومان 
ازم بردند، تازه بارسوم گفت ۱۷میلیون و۴۸۱هزارو۱۸۳تؤمان واریزکنید 
تا مبلغ ۷۰۰میلیون تومان به حسابتان واریز بشه که من دیگه در مرحله 
سوم کات کردم و به پلیس فتاهم زنگ زدم، اما کار از کار گذشته بود. 

آنها هم  سرشان خیلی شلوغ بود و وقت نشد در کل«.
واقعیت این است که سرور بعضی از اینها در ایران نیست. اصلا 
خود مالباختگان به جای این که اول تحقیق کنند، بعد از که پولشان 
به هوا رفت مشغول تحقیق شدند و فهمیدند بعضی از صاحبان این 
سایت های اسکم در افریقا و دیگر نقاط جهان هستند. ظاهرا هیچ 
راهکاری نیست و فقط می توانید تا حد ممکن خصوصا به زبان انگلیسی 
جالب  اما  نخورند.  فریب  شما  مثل  دیگران  که  کنید  اطلاع رسانی 
اینجاست که الان یک سری افراد با اسم های ایرانی در فضای مجازی و 
در کانال ها و گروه هایشان مشغول معرفی چنین سایت هایی هستند. 
اینها هم سخت است. حتی فردی گفته بود که شماره  پیدا کردن 
ایرانسل یکی از همان ها را دارد. بعد از کلی پیگیری فهمیده بودند که 
شماره یک فرد معتاد بوده که بعد به دست فرد دیگری رسیده و بعد 
فرد دیگری و... انقدر موضوع پیچیده بوده که اصلا مشخص نبود این 

شماره دست چه کسی است، و چه کسی این پول ها را برداشته.
 چطور در امان بمانیم؟

ما برای پول درآوردن باید کار کنیم. واقعیت همین است و بس. 
حتی آنهایی هم که ترید می کنند و پول های سنگینی به حسابشان 
افراد  از دست داده اند و  بار ها سرمایه  وارد می شود، خیلی هایشان 
معتبرشان ساعت های طولانی مشغول آموزش و افزایش مهارت های 

چارت خوانی بوده اند.
راهکار های  است،  جالب  برایتان  فضایی  چنین  اگر  حال،  این  با 

تشخیص وب سایت های اسکم راحت است:
به  سرمایه گذاری  و  سود  برای  بالایی  عدد  هرجا  بی بروبرگرد   .۱
شما پیشنهاد کرد، شک کنید. چرا باید یک جا به شمایی که اصلا 
نمی شناسدتان، چنین رقم های بالایی بدهد. اصلا اگر این طور است، 
چرا در دنیای ما تعداد ایلان ماسک ها و زاکربرگ ها مثل قارچ بیشتر و 
بیشتر نمی شود؟ اصلا این سود بر اساس چه کاری حاصل می شود که 

حالا قرار است به شما برسد؟
۲. بسیاری از وب سایت های اسکم حتی یک طراحی سایت درست و 
حسابی ندارند. یعنی یک قالب تکراری را با کمترین هزینه برمی دارند و 

در آن اطلاعاتشان را با عدد های عجیب و غریب وارد می کنند.
۳. پروژه های مهم در این حوزه همیشه اعلام می کنند که حمایت های 
مالی و نقشه راهشان چیست. از طرفی پشتیبانی قوی دارند. شما هم 

قبل از اعتماد کردن، تمام این موارد را چک کنید.
۴. به تعداد پیام های منفی و صحبت های افرادی که فریب خورده اند 
توجه کنید. یعنی قبل از هر نوع واریزی تا حد ممکن سرچ کنید که 
چه کسانی از این وب سایت سود برده اند و چه کسانی متضرر شده اند.

۵. هیچ وقت دنبال پولِ مفت نباشید. )این کلی ترین و منطقی ترین 
راه برای همیشه زندگی است.(

 چند سوال مهم
برای نوشته شدن این گزارش، بیش از یک هزار نظر و کامنت از 
مال باختگان و نحوه از دست رفتن پولشان بررسی شد. عجیب است 
که در میان صحبت های این افراد، به نظر می رسید که بعضی ها صرفا 
به یک سیگنال، به حرف یک دوست یا آشنا، و حتی یک تبلیغ اعتماد 
کرده اند و پول عزیزی را که گاهی تا ۱ میلیارد تومن هم می رسیده، به 
سادگی در چنین فضا هایی سرمایه گذاری کرده اند؛ و عجیب تر از همه 
این که بعضی ها هنگام پرسش از دیگران، درباره کلاهبردار بودن یک 
سایت و ارزدیجیتال مقاومت های عجیبی از خود نشان می دهند که 
مگر می شود؟! یعنی حتی برای بار دوم حاضر نیستند که اطلاعات 
آنچه را خریده اند بررسی کنند که هر چه زودتر از این باتلاق بیرون 
بیایند.  مگر غیر از این است که هیچ کلاهبرداری روز اول مستقیم 
نمی گوید که من می خواهم پولت را بالا بکشم؟ همه اول در باغ سبزی 
را نشان می دهند که رویا های ما در آن خفته است. حتی مواردی بود 
که فرد مال باخته اعتراف کرده بود که من هشدار هایی را احساس 
کردم، اما باورم نمی شد. چون یکی دو بار از آن سایت سود گرفته 
بودم. حالا پول، که پول خودتان است و اختیارش را دارید. اما حیف 

است که به این سادگی آن را از دست بدهید.
همین  در  نزدیکانشان  یا  خودشان  اگر  مطلب  این  خوانندگان   
برای  را  خود  تجربه  داده اند،  دست  از  را  پولشان  اسکم  سایت های 
ما بنویسند تا هم دیگران آگاه شوند و هم با پرداختن به زمینه های 
فنی پیگیری حقوقی این نوع فعالیت ها، بتوان نسبت به ریشه کنی 
آن امیدوار بود.   دزد ها دیگر راهزنان سر گردنه ها نیستند و ترجیح 
و  بیایند  ما  به سراغ  لپ تاپ ها  و  کامپیوتر  روشن  نور  در  می دهند 

سرمایه های ما را بر باد بدهند.

باتلاقی به نام » توکن اسکم«

راهزنان لپ تاپ به دست!
گروه حوادث - وعده سودهای جذاب در سایت های خارجی )حتی برخی کانال های تبلیغی ایرانی( به بهانه سرمایه گذاری یا 

خرید رمزهای دیجیتال هیچ چیزی جز فریب نیست.

اسکم scam یعنی 
کلاهبرداری؛ و 

سایت های اسکم 
سایت هایی هستند 

که دقیقا مشخص 
نیست چه کسی 
مسولیت آن را بر 

عهده دارد و حتی 
چندان هم قابل 
ردیابی نیستند. 

اما مهم این است 
که این سایت ها 

با شیوه های 
مختلف اطلاعات 

یا دارایی های 
کاربرانشان را به 

سرقت می برند

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 6 کهگیلویه 
خانم نازآفرین فسیحی سیف آباد فرزند نصراله باتسلیم دو برگ 

برگ  يك  و  دهدشت   6۲ دفترخانه  طرف  از  شده  گواهی  استشهادیه 
تقاضاي كتبي مدعی است که یک جلد سند مالکیت ششدانگ پلاک ۲344 
فرعی از --56اصلی به شماره چابی۲7۹003سری-و-سال1400ذیل شماره 
1401۲03۲0003003۹۹۹ دفتر الکترونیک به نام مشار اليها ثبت و صادر شده و 
به علت جابجائی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور المثناى سند مالكيت 
نموده است لذا مراتب طبق تبصره اصلاحي ماده 1۲0 آیین نامه قانون ثبت 
آگهی میشود که هر کس نسبت به ملك مورد آگهي معامله اي انجام داده و یا 
مدعي وجود سند مالكيت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1403/08/013 

سید عبدالرحیم موسوی اصل
 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک دهدشت

 آگهی فقدان سند مالکیت بخش 6 کهگیلویه 
خانم نازآفرین فسیحی سیف آباد فرزند نصراله باتسلیم دو برگ استشهادیه 
گواهی شده از طرف دفترخانه 6۲ دهدشت و يك برگ تقاضاي كتبي مدعی 
است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 3407فرعی آز -56اصلی به شماره 
چاپی 8۲5۹71سری ب سال 1400ذیل شماره 140۲۲03۲0003003۹15 دفتر 
الکترونیک به نام مشار اليها ثبت و صادر شده و به علت جابجائی مفقود 
گردیده و نامبرده تقاضای صدور المثناى سند مالكيت نموده است لذا مراتب 
طبق تبصره یک اصلاحي ماده 1۲0 آیین نامه قانون ثبت آگهی میشود که هر 
کس نسبت به ملك مورد آگهي معامله اي انجام داده و یا مدعي وجود سند 
مالكيت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید 
و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه 
نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد. 
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آگهی برگزاری مجمع  عادی و 
عمومی ) نوبت اول( 

و  و پشتیبانی  کارفرمایی شرکتهای خدماتی  انجمن صنفی 
فنی و مهندسی شهر تهران

بدینوسیله از کلیه اعضای انجمن  صنفی مذکور دعوت بعمل 
می آید  جهت شرکت در مجمع یاد شده که ساعت 10 صبح 
کارگر  خیابان   مکان  در   1403/09/13 مورخ  شنبه  روز سه 

شمالی خ شانزدهم ) فرشی مقدم(  دانشکده کار آفرینی
برگزار میگردد حضوربهم رسانید. 

دستور جلسه مجمع عادی و عمومی
1-ارائه گزارش عملکردهیات مدیره  ،  خزانه دار و بازرس 

هیات  البدل  علی  و  اصلی  اعضای  انتخابات  برگزاری   -2
مدیره و بازرس. 

با تشکر-  هیات مدیره انجمن صنفی


